R 93.33 aoto -33

UFES

Centro de
Ciências da Saúde

Memorando n° 180/2010 - CCS.

Vitória (ES), 22 de dezembro de 2010.

A: 	Sra. Vera Lúcia Bergami Pereira
Diretora do Departamento de Registro e Movimentação
PROGRAD

Senhora Diretora,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria para as devidas providências,
a Ata Simplificada da Sessão Solene e Pública de Colação de Grau, dos
alunos do Curso de Graduação em Medicina deste Centro, Semestre 2010/2,
realizada no dia 22/12/2010, às 14 horas, no Auditório do Pavilhão de Aulas
Teóricas do Centro de Ciências da Saúde.

Atenciosamente,

r. Sergio Ramos
Diret m Exercício do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Mardpe— CEP 29.040.090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

SaCbmnpclaafes.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÉMICO

ATA SIMPLIFICADA DA SESSÃO SOLENE E PÚBLICA DE COLAÇÃO DE GRAU.

Relação dos alunos do curso de MEDICINA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UFES aptos e que estão
autorizados a participar da SESSÃO SOLENE DE COLAÇÃO DE GRAU da Universidade Federal do Espírito Santo.
Dia/ Mês / Ano / Semestre: 22 de Dezembro de 2010- SEMESTRE 2010/2

Local: ND iTáR1 	A0.1-415 TEO;ei CW5 CTÇ  Horário  j4.00
Presidente da Sessão:  PP-0F. -DR:  5 z R Gi o Rnr-veS
Secretário da Sessão:  paor. D Cio N) e e 5 DA CUNHA FiL/40
Patrono:  PRoP: MAkCELO .RA nos InOVÍZ)
Paraninfo: PP-OÇA 	Diqwi ta L4 --1-21070k,  DE Sg:Q(211-5-g-S
Formando Ajuramentado:  AL; E. Si inNI ER. D E Li MA
arando Orador:  E.sTE ic`Q JOE tjT E kos Q., HER,d AL, 'R iks E AO  SOÁ P._£".S

FORMANDOS

° MATRICULA
E CPF NOME ASSINATURA

1
2005107093
11572328762 AARON FROEDE SANTOS

Ainertat i sl  h
2

2005107109
01255661666 ABRAÃO FERRAZ ALVES PEREIRA

h!;~

3
2005107287
10534734782 ALINE APARECIDA ALVES DE ALMEIDA LIMA

J94,7-14  ho 1  r:/r4
4

2005107177
11242945709 ALINE NEVES FREITAS CABRAL

A 	)

5
2005107135
10238739740 ALINE SIMMER DE LIMA

P. .11/2/7/6 440k
CON1R COLdh./,\

6
2005 1072 12
11382029756 ANA COSTA CORDEIRO

d1"1/1/CL

7
2005107026
12227610760 ANA LUIZA MEND ES AMORIM 	 _ E -si..

8
2005107095
11122688717 ANA PATRICIA AVANCINI BRASIL g: 	•

9
2005107020
12320600701 ANDRÉ LUIZ PELLACANI FRANÇA

• ,j1J1././

10
2005107111
10092106706 BRUNA OGGIONI

Lo4t. -‘44.,

11
2005107087
11795226722 DANIEL CURITIBA MARCELLOS )42j'

‘j 4,1 okr
12

2005107125
10772046719 DIOGO JOSÉ ALBINO DE SOUZA cD4,5, foc-,-/

13
2005107178
10688465773 EDUARDO BATISTA DE SOUZA

aluLA.Oe r  —72-)

14
2005107028
11653747730 EMANUELE DE ANGELI ENDRINGER bt-Til~-

1  5
2005107248
11359038752 ESTEVÃO DENTE ROSA 2.4n m..- 	,-, 	p, , ...-.d( 2005107139
10171557719 FERNANDA SPNASSÉ AGOSTINI16

.)

17
2005107206
10227824792 HERVAL RIBEIRO SOARES NETO / i

18
2005107171
10179426761

SAN CHRISTOPH LIMA DA SILVA - (MANDAD) DE SEGURANÇ
PROCESSO 2010.50.01.13524-9) ./...-....

19
2005107170
11774200740 JAMINE RONACHER PASSOS SILVA e,.. nir " 	th-4-:::---

Av. Fernando Fama, xiln- Campas Universitário de Goiabeira - 29060-900 - Vitória - ES - Brasil
Tel.: 55.2743.35.2410- Fax: 55-2743.35.2420- 	proaradenod,ufera  - Slte: WWW.VOG rad .UfeS.G6

a".. TO

•

Página 1 de 2

Centro de
Ciências da Saúde

- 3.03JJ/

UFES

Memorando n° 179/2010 - CCS.

Vitória (ES), 22 de dezembro de 2010.

A: 	Sra. Vera Lúcia Bergami Pereira
Diretora do Departamento de Registro e Movimentação
PROGRAD

Senhora Diretora,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria para as devidas providências,
a Ata Simplificada da Sessão Solene e Pública de Colação de Grau, dos
alunos do Curso de Graduação em Enfermagem e Obstetrícia deste Centro,
Semestre 2010/2, realizada no dia 22/12/2010, às 09 horas e 40 minutos, no
Auditório do Pavilhão de Aulas Teóricas do Centro de Ciências da Saúde.

Informamos que o aluno Rodolfo Eugênio César não compareceu à
Colação de Grau, por isso estamos devolvendo a Certidão de conclusão do
mesmo.

Atenciosamente,

Pr i r. Sergio Ramos
Diretor e 	ercicto do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sacbm(Mnod.ofes.br

Centro de
Ciências da Saúde

7---77-1-- /17?0(0 -Yd) .

UFES

Memorando n° 177/2010 - CCS.

Vitória (ES), 10 de dezembro de 2010.

Ao: Diretor do Departamento de Apoio Acadêmico ao Estudante
Prof. Luiz Herkenhoff Coelho

Senhor Diretor,

Encaminho a Vossa Senhoria para validação, em anexo, o Relatório de
Freqüência dos bolsistas deste Centro, referente ao mês de Dezembro/2010.
Segue, também, relação de bolsistas, constante no Anexo I, para pagamento
em folha suplementar. Os mesmos não tiveram a freqüência informada no
relatório on-line, devido à mudança de datas, sem aviso prévio ao CCS,
orientadores e bolsistas.

Atenciosamente,

rof. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marufpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sacbmnpd.ufes.hr

Programa Integrado de Bolsas 	 Page 1 of 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Programa Integrado de Bolsas para Estudantes de Graduação da UFES

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - 2010
BOLSISTAS COM FREQUENCIA EFETUADA - DEZEMBRO /2010:

, 	Matricula Nome Orientador

1 	2005107287 ALINE APARECIDA ALVES DE ALMEIDA UMA Rogério Bermudas de Souza

1  2 	2009104536 ANDRESSA RODRIGUES FIGUEIREDO Elizabete Regina Araújo de Oliveira

3 	2007205931 ANDRESSA ROXANA FERNANDES RIBEIRO Ana Paula Ferreira Nunes

• 4 	2007105604 ANTONIO MANOEL FRASSON SOARES Ana Paula Camata Nascimento

5 	2008105085 CARLOS MAGNO DE OLIVEIRA DA SILVA Alexandre Martins Costa Santos

i_ 	, 	.. . ... .

6. 2005207015 ÉVELYN SAITER ZAMBRANA . 	. Guilherme Ir. Boechat Póvoa

, 7 	2009105390 GABRIELA ASSUNÇÃO DA CUNHA Josué da Silva CoutInho

8 	2007205201 GABRIELA FERREIRA NUNES Fabio Lúcio Tavares

' 9 	2006207363 GLEISON VALLE Alexandre Martins Costa Santos

10 2009105103 GUSTAVO ROSSONI CARNELLI Antonio Claudino de Jesus

' 11 2008104656 1VANILDA CAPUCHO GONÇALVES Nyam Florencio da Silva

12 2005207320 JACHELYNE PARMAGNANI NEVES Gustavo Soares Peixoto Miguel

13 2005107170 JAMINE RONACHER PASSOS SILVA Alex Assis de Carvalho

14 2008103876 JOELMA PASSOS DOS SANTOS Raquel Baroni de Carvalho

15 2007105772 JOSÉ MARCOS ROSALÉM FILHO Raquel Baroni de Carvalho

, 16 2005107967 JOSIANE 5 P DANIEL Claudia Masrouah Jarnal

17 2006206647 LUIZ FELIPE NARDOTO LUCRÉCIO William Grassl Bautiz

18 2006106833 MARCOS ANDRÉ NOGUEIRA FRASSON FILHO Anelo Cesar Nascimento i

119 2008205575 MICHEL PENEDO DA VITORIA Ufana Cruz Spano

20 2008104748 PÂMELLA LACERDA METZKER Nagela Valado Cade

21 2008105019 RAFAEL ANTUNES VILARINO Iones Bernardas Graceli

22 2008105452 FtAFAELLA MELO BIGOSSI Ana Cristina Nascimento Chiaradia

23 2010100783 VALDESON DE ALMEIDA SALES CARMEN BARREIRA-NIELSEN

24 2007105526 VICTOR MARCHEZI COSE Leticia Nogueira da Gama de Souza

I i 25 2010100935 VINÍCIUS BARBOSA ANTUNES William Grassi Bautiz
, 	e

Cesa

Assinatura e carlmtjetiretor do Centro/Chefe do setor Administrativo

Pmf Carlos Alberto Redi
R

nrebrtt Nitro de Carcus SariatFE: Menu de Opções

http://www.prograd.ufes.br/pib/dane/frequencia  de.asp 	 9/12/2010

Assinatura e c

_e*

do Diretor do Centro/Chefe do setor Administrativo

Prqf CarlOSAibenoRed•
Glirebrao Centro cie Umes de Saúdeu-Es Menu de Opções

Programa Integrado de Bolsas 	 Page 1 of 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Programa Integrado de Bolsas para Estudantes de Graduação da UFES

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - REUNI
BOLSISTAS COM FREQUENCIA EFETUADA - DEZEMBRO /2010:

Matricula Nome Orientador

1 	210100958 ALLLAN FIRMINO DE MATTOS WilIiam Grassi Bautiz

2 	2009103741 DAYSE KAROLINE SANTOS DA SILVA Flávia Marini Paro

3 	2009101154 DÉBORA GONÇALVES GOUVEIA Rita Gomes W. Pires

4 	2009106434 EDUARDO HENRIQUE LORETI Samira Tatlyama Miyamoto

5 	2006106610 ELISA ITO MENDES Blima Fux

,6 	2008205080 ISAC BORGES LACERDA William Grassi Bautiz

7 	2008205427 IURI CORDEIRO VALADA0 Lucia Renata Meireles de Souza

8 	2007205342 JULIA CASTANHEIRA LAUAR Breno Valentlm Nogueira

9 	2009106894 KARINY SOARES DO ESPIRITO SANTO Maria Teresa Martins de Araújo

10 2010100939 LETICIA COGO MARQUES William Grassi Bautiz

11 2006107444 MAFUANA HEMERLY SILVA Karla Nive Sampaio

12 2009103590 THAYNARA STELZER Breno Valentim Nogueira

http://www.prograd.ufes.br/pib/daae/frequencjadaae.asp

9/12/2010

Programa Integrado de Bolsas 	 Page 1 of 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Programa Integrado de Bolsas para Estudantes de Graduação da UFES

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
BOLSISTAS COM FREQUENCIA EFETUADA - DEZEMBRO /2010:

• Matricula Nome Orientador

• 1 2009208134 ALINE MATTOS DE SOIUZA GENAIDE GOZZI

! 2 2008205563 ALYNNY MARTINUSSO DO AMARAL CLÁUDIA MASROUAH JAMAL

: 3 2008101069 FELIPE COSTA CORONA MARCELO ENDLICH LEAL

: 4 2004100962 IGOR BITTENCOURT TONIATO SIQUEIRA MARCELO ENDLICH LEAL

5 2007105190 LARISSA RODRIGUES DELLANTONIO MARIA EDLA DE OLIVEIRA BRINGUENTE

6 2009106262
. 	.... 	,

MANOELITO FERREIRA SILVA JUNIOR MARIA JOSÉ GOMES

7 2008201742 NATALIA COSO . Ethel Leonor Noia Maciel

8 2009204484 NIL7_A NIMER GONÇALVES GENAIDE GOZZI

9 2008203016 PAULA NUNES NASCIMENTO GENAIDE GOZZI

10 2006107059 RAPHAEL CORDEIRO SCHNEIDER MARIA JOSÉ GOMES

11 2009208114 THIAGO GONÇALVES MARQUES GUERIM GENAIDE GOZZI

egA

Assinatura 	bo do DIretor-d6 Centro/Chefe do setor Administrativo

Prof. Quilos Alberto Redins
Direicrclo Centro de atinges de SuidellIES

http://www.prograd.ufes.br/pib/daae/frequencia_daae.asp 	 9/12/2010

c‘t 	Centro de wr.
Ciências da Saúde

UFES

ANEXO I
FOLHA SUPLEMENTAR

BOLSISTA C PF

Aline Caus Zuqui 122.620.437-10
Amanda Recepute Cezana 124.307.757-35
Bruna Frizzera Daniel 105.412.967-36
Carolini da Silva Ramos Oliveira 124.932.327-47
Crystian Morais Silva Gomes 145.125.287-09
Danilo Schwab Duque 123.325.477-46
Fernanda Teixeira Câmara 130.709.397-32
Gabriella Alves Della Santa 093.026.106-24
Juliano Compart da Silva 058.959.047-26
Kaio Seglia Nicolau 105.436.327-76
Laisa Barboza Motta 104.900.687-90

Leandro Ceifo Spadetto 113.667867-00
Leandro lzoton Lorencette 131.456.217-77
Luciene de Medeiros Batista 099.543.156-67
Maria Emilia Ferreira Barbosa 017.185.277-05
Mariana Furtado Pereira 118.773.437-30
Milena Ramos Machado 136.781.137-61

Rafael Simonassi Amorim 124.838.867-44

Sérgio Pacheco Alves Júnior 080.435.717-08
Tainá Pezzin Rocha 102.977.637-76
Tamiris Silva Akbart 125.924.407-55
Tarcila Batista de Oliveira 135.205.247-40
Téo Murta Tedesco 117.859.737-70

Prof. Carlos Alberto Redills
ronirn In COrtriOS de SaildeNFES

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 175/2010 - CCS.

Vitória (ES), 09 de dezembro de 2010.

Ao: Secretaria do Departamento de Clinica Cirúrgica
Sr.' Ana Paula Rodrigues Gama Moreira

Prezada Secretária,

Convoco V. S.' para reunião que ocorrerá no Auditório do CCS, no dia
14/12/2010 — terça-feira às 09 horas, para tratar do assunto: oferta de
disciplinas e demais informações para inicio do ano acadêmico de 2011.

Atenciosamente,

P e 	Carlos Alberto Redins
etor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1469, Marulpe — CEP 29.040.090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

seebon'Mnod.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando no 174/2010 - CCS.

Vitória (ES), 09 de dezembro de 2010.

Ao: Secretaria do Departamento de Pediatria
Sr.a Andréa Pereira Monteiro

Prezada Secretária,

Convoco V. S.a para reunião que ocorrerá no Auditório do CCS, no dia
14/12/2010 — terça-feira às 09 horas, para tratar do assunto: oferta de
disciplinas e demais informações para inicio do ano acadêmico de 2011.

Atenciosamente,

arlos A berto
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Mandpe — CEP 29.040490 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbmWnpd.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 173/2010 - CCS.

Vitória (ES), 09 de dezembro de 2010.

Ao: Secretaria do Departamento de Clinica Médica
Sr.a Lucia Maria da Penha

Prezada Secretária,

Convoco V. S.a para reunião que ocorrerá no Auditório do CCS, no dia
14/12/2010 — terça-feira às 09 horas, para tratar do assunto: oferta de
disciplinas e demais informações para inicio do ano acadêmico de 2011.

Atenciosamente,

G.k
Pan. Carlos Alberto Redins
etor do Centro de Ciências da Saúde

oqj 449)040

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040490 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbm(Mnpd.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 172/2010 - CCS.

Vitória (ES), 09 de dezembro de 2010.

Ao: Secretaria do Departamento de Medicina Especializada
Sr.a Luzinea Cerillo Correa

Prezada Secretária,

Convoco V. 5? para reunião que ocorrerá no Auditório do CCS, no dia
14/12/2010 — terça-feira às 09 horas, para tratar do assunto: oferta de
disciplinas e demais informações para início do ano acadêmico de 2011.

Atenciosamente,

. Carlos Alterto Redins
D etor do Centro de Ciências da Saúde

~ep
Luzia a Cera Correia
Secretária do Departamento

Medicina Especializada
CCS/UFES

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

snebm(anod.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 172/2010 - CCS.

Vitória (ES), 14 de dezembro de 2010.

Ao: Diretor do Departamento de Apoio Acadêmico ao Estudante
Prof. Luiz Herkenhoff Coelho

Senhor Diretor,

Encaminho a Vossa Senhoria solicitação de inclusão do aluno Raphael
Nogueira de Castro, CPF 107.813.437-55, Projeto Monitoria do Mestrado de
Odontologia, na folha suplementar de bolsistas do PIB do mês de
dezembro/2010. Informo que o mesmo não teve presença no período regular
por motivo indisponibilidade da orientadora para assinar a freqüência do
aluno.

Atenciosamente,

arlos Alberto Redit62—e—C—c---1/4—'

etor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marulpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

snchm(Mnnd.ufes.br

APRECIACÃO DO ORIENTADOR:
Solicito o pagamento da Bolsa de Monitoria ao aluno acima referido,
atestando que o mesmo cumpriu as atividades propostas.

k
rio

rra
do PPGCO/CCR

SIAPE. 18014AR 	‘.

Assinatura do Orientador
Data: 	/ 	/

DADOS DO BOLSISTA/MONITOR
Nome: 	ck 	a 	et ç. c4.0) Q
Curso:  Cfl'ncb,. 	a Cnon pu ca2vIatricula:  aagJSíÕ3td 9-
Orientador:  Se I v •=-
Departamento:  G d. cv‘ \ À (N e 	 Disciplina:

TOTAL DE CARGA HORÁRIA CUMPRIDA NO MÊS: 80 horas.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

FICHA DE ACOMPANHAMENTO MENSAL DE MONITORIA

MÊS DE REFERÊNCIA: 	 /2009.

O não envio desta Ficha de Acompanhamento Mensal à Secretaria do CCS, implicará na
não inclusão do nome do bolsista na freqüência "on line".

CALENDÁRIO
Mês Dias

Abril 23 e 24
Maio 22 e 25
Junho 23 e 24
Julho 24 e 27
Agosto 25 e 25
Setembro 23 e 24
Outubro 23 e 26
Novembro 23 e 24
Dezembro 08 e 09

Freqüência entregue na Secretaria do CCS, 	fel-1 /P / /c)  , às  / . Co  horas.

Orientador o Mia

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 171/2010 - CCS.

Vitória (ES), 09 de dezembro de 2010.

Ao: Secretaria do Departamento de Medicina Social
Sr.a Rosalina Koppe Nunes

Prezada Secretária,

Convoco V. 5? para reunião que ocorrerá no Auditório do CCS, no dia
14/12/2010 — terça-feira às 09 horas, para tratar do assunto: oferta de
disciplinas e demais informações para inicio do ano acadêmico de 2011.

Atenciosamente,

rof. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

di<02,-v-5

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040.090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sgcbmrennpd.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

og120/0  -

UFES

Memorando n° 170/2010 - CCS.

Vitória (ES), 07 de dezembro de 2010.

Ao: Magnifico Reitor da UFES,
Prof. Rubens Sérgio Rasseli

Magnifico Reitor,

Considerando informação do DRH/PROAD/UFES que a Professora
Maria Hermenegilda Grasselli Batitucci, que vinha respondendo como Vice-
Diretora do CCS em virtude de Portaria de sua nomeação n° 921, de 18 de
julho de 2008, não mais poderia responder por esta função pelo fato da
mesma estar aposentada desde 06 de outubro de 2010, conforme cópia de
Portaria n° 1.888 em anexo,

Solicito esclarecimento formal sobre o fato, ou seja, a 	Professora
Maria Hermenegilda Grasselli Batitucci, mesmo aposentada, pode continuar
no cargo de Vice-Diretora do CCS?

Preciso desta informação com urgência, visto que estarei de férias a
partir do dia 22 deste.

Atenciosamente,

. Carlos Alberto Redins
iretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marutpe — CEP 29.040.090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sgcbmónnpd.ufes.br

Lo,.)
UFES

Centro de
Ciências da Saúde

Memorando no 168/2010 - CCS.

Vitória (ES), 02 de dezembro de 2010.

Ao: Diretor do Centro de Ciências da Saúde
Prof. Carlos Alberto Redins

Senhor Diretor,

Solicito autorização para concessão de diárias e passagem aérea para
minha participação no Congresso de Odontologia da APCD, que ocorrerá em
São Paulo — SP, no período de 28 a 31 de janeiro de 2011.

Segue anexo programa do congresso.

Atenciosamente,

Prof. a Maria H me 	a Grasscanatitucci
Vice-Diretora do Cen o de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marufpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefonem 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sue bm(Mnpd.ufes.br

	 O 2-A

Prof. Carlos Alberto Redins
Ditei 	do Cem de Cercs da 6.áirMES

MOD. OFES- 50-G

,-,

L/j

4

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

F LS. No.

PROC

Centro de
Ciências da Saúde

-3459700/ 2010. se

UFES

Memorando no 168/2010 - CCS.

Vitória (ES), 06 de dezembro de 2010.

A: Diretora do Departamento de Recursos Humanos
Dra. Tereza Cristina Janes Carneiro

Senhora Diretora;

Encaminho a Vossa Senhoria para as devidas providências o Relatório
de Freqüência dos servidores lotados na Secretaria do CCS, referente ao mês
de Novembro/2010.

Atenciosamente,

cA_

rof. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Martdpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sechmanyd.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

6a3r841ano_ 11

UFES

Memorando n° 168/2010 - CCS.

Vitória (ES), 08 de dezembro de 2010.

Ao: Diretora do Departamento de Administração
Sra. Rose Mary Nicácio Gagno

Senhora Diretora,

Solicito aquisição dos equipamentos e móveis em anexo, com recursos do
investimento REUNI.

Atenciosamente,

..-"Prof. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 —3335-7200 — Fax: 3335-7270

sachnnMnodaufes.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020